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Bolesław Krzemień urodził się dnia 30 lipca 1926, jako najmłodsze dziecko w 
wielodzietnej rodzinie w Szczytach koło Wysokiego Litewskiego na terenie 
obecnej Białorusi.  
W Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej przejął schedę po Marii 
Paszkiewiczowej i całe serce poświęcił urbanistyce.  
Był sekretarzem organizacyjnym Konkursu TUP na Plan Zagospodarowania 
Przestrzennego Gminy Burzenin  oraz komisarzem prac konkursowych w 
Łodzi jak równieŜ w kraju. 
Organizował liczne konferencje dotyczące planów zagospodarowania 
przestrzennego zespołów jednostek osadniczych. Zajmował się popularyzacją 
metod i problematyki sporządzania planów zagospodarowania 
przestrzennego zespołów jednostek osadniczych. 
Zdobył I nagrodę za opracowanie sieci osadniczej dla powiatu 
skierniewickiego oraz II nagrodę za opracowanie Planu Zagospodarowania 
Przestrzennego Zespołu Jednostek Osadniczych dla Powiatu Piotrkowskiego. 
Na konferencji na temat Metody Opracowań Fizjograficznych Zespołów 
Jednostek osadniczych  i Małych Miast, która odbyła się w Warszawie 
przedstawił problematykę  i metody pracy stosowane w opracowaniach 
fizjograficznych na przykładzie powiatu skierniewickiego. 

W Zespole Planów Terenowych, którym kierował w Wojewódzkiej Pracowni Urbanistycznej powstawały 
nowatorskie opracowania słuŜące do naśladownictwa w całym kraju jak np. Sieć Osadnicza dla Województwa 
Łódzkiego  zatwierdzona w 1964 roku, schematyczny model strukturalno – funkcjonalny dla gminy, Polityka 
przestrzenna województwa łódzkiego w latach 1973 – 1975, projekt układu sieci dróg lokalnych dla województwa 
łódzkiego, szczegółowe plany zagospodarowania gmin, Plany zagospodarowania jednostek osadniczych rejonów 
rekreacyjnych w tym dla Zbiornika Sulejów i Zbiornika Jeziorsko. W 1973 r uzyskał wraz z zespołem nagrodę II 
stopnia Ministra Budownictwa za przykładowe studium kształtowania gminy (model gminy).    
Przez cały okres pracy zawodowej był czynnym działaczem Towarzystwa Urbanistów Polskich, do którego 
wprowadził go prof. Ludwik Straszewicz. Za działalność organizacyjną w 1973 roku otrzymał srebrną, a w 1986 
złotą odznakę Towarzystwa Urbanistów Polskich. Brał aktywny udział w pracach Sekcji Fizjograficznej TUP, 
wygłaszał liczne referaty i prelekcje oraz czynnie uczestniczył w dyskusjach. Z okazji 50-lecia Towarzystwa 
Urbanistów Polskich w 1973 roku otrzymał dyplom uznania.  
13 kwietnia 1981 roku ze względów zdrowotnych Bolesław Krzemień odszedł na wcześniejszą emeryturę po 
wieloletniej twórczej i rzetelnej pracy. Był niewątpliwie współtwórcą wielu studiów i projektów,  których całe 
zespoły autorskie otrzymywały nagrody resortowe za wybitne osiągnięcia twórcze, organizatorem szeregu 
konkursów urbanistycznych rozwijających metody planowania przestrzennego i zasady realizacji planów 
zagospodarowania terenów, opiniodawcą opracowań a takŜe działaczem społecznym, w tym Towarzystwa 
Urbanistów Polskich 


